ҚАЗАҚСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ ДЕНСАУЛЫҚ САҚТАУ МИНИСТРЛІГІ
	[image: ]
	МИНИСТЕРСТВО
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН

БҰЙРЫҚ

ПРИКАЗ

№  ____________________                                                              от «___»    ___________  20___  года

2

№ 189 от 05.04.2021
         Нұр-Сұлтан қаласы                                                                                                         город Нур-Султан

О внесении изменения в приказ Министерства здравоохранения Республики Казахстан от 31 декабря 2020 года № 923 «Об утверждении Плана работ по формированию тарифов на медицинские услуги (комплекс медицинских услуг), оказываемые в рамках гарантированного объема бесплатной медицинской помощи, и (или) в системе обязательного социального медицинского страхования на 2021 год»

В соответствии с пунктом 3 статьи 65 Закона Республики Казахстан от 6 апреля 2016 года «О правовых актах», пунктом 5 и подпунктом 1) пункта 8 Правил формирования тарифов на медицинские услуги, оказываемые в рамках гарантированного объема бесплатной медицинской помощи и (или) в системе обязательного социального медицинского страхования, утвержденных приказом Министра здравоохранения Республики Казахстан от 21 декабря 2020 года № ҚР ДСМ - 309/2020 (зарегистрирован в государственном реестре нормативных правовых актов Республики Казахстан под № 21858), приказом Министра здравоохранения Республики Казахстан от 20 февраля 2021 года № 625 «О распределении обязанностей между Министром, первым вице-министрами здравоохранения Республики Казахстан» ПРИКАЗЫВАЮ:
1. [bookmark: _GoBack]Внести в приказ Министерства здравоохранения Республики Казахстан от 31 декабря 2020 года № 923 «Об утверждении Плана работ по формированию тарифов на медицинские услуги (комплекс медицинских услуг), оказываемые в рамках гарантированного объема бесплатной медицинской помощи, и (или) в системе обязательного социального медицинского страхования на 2021 год» следующее изменение:
приложение к указанному приказу изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему приказу.
1. Департаменту координации обязательного социального медицинского страхования Министерства здравоохранения Республики Казахстан, некоммерческому акционерному обществу «Фонд социального медицинского страхования» (далее – Фонд) в течение трех рабочих дней со дня принятия настоящего приказа обеспечить размещение Плана на интернет-ресурсе Министерства здравоохранения Республики Казахстан и корпоративном сайте Фонда.
1. Структурным подразделениям и организациям, находящимся в ведении Министерства здравоохранения Республики Казахстан, указанным в приложении к настоящему приказу, принять соответствующие меры, вытекающие из настоящего приказа.
1. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
1. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Первый вице-министр
здравоохранения
Республики Казахстан                                                             М. Шоранов

Согласовано
01.04.2021 19:29 Шайхыбекова Гулжан Тураровна
02.04.2021 09:57 Касымжанова Тота Базарбековна
02.04.2021 10:18 Бакирова Назгуль Сериковна
02.04.2021 11:01 Амиргалиев Еркинбек Рахимбаевич
02.04.2021 11:14 Темирханов Серикболсын Темирханович
02.04.2021 12:06 Алдынгуров Д.К. ((и.о Танатарова Г.Н.))
02.04.2021 12:18 Абдикаримова Динара Абдрахмановна
02.04.2021 15:56 Есенбаев Бейбут Салымович
02.04.2021 16:22 Смагулов Данай Муратович
02.04.2021 16:30 Дюсенов Азамат Кинаятович
02.04.2021 16:31 Сыздыкова Ботагоз Мухамедкалиевна
02.04.2021 20:56 Ембергенова Магрипа Хамитовна
Подписано
05.04.2021 10:26 Шоранов Марат Едигеевич
	[bookmark: _GoBack]Дата: 05.04.2021 12:08. Копия электронного документа. Версия СЭД: Documentolog 7.4.17. Положительный результат проверки ЭЦП

	[bookmark: _GoBack]Дата: 05.04.2021 12:08. Копия электронного документа. Версия СЭД: Documentolog 7.4.17. Положительный результат проверки ЭЦП

image1.png

?

АЗА

?

СТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ДЕНСАУЛЫ

?

 СА

?

ТАУ

МИНИСТРЛІГІ

МИНИСТЕРСТВО

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

РЕСПУБЛИКИ

КАЗАХСТАН

Б

?

ЙРЫ

?

ПРИКАЗ

№  _

___________________

от «___»    ___________  20

___

года

Н

?

р

-

С

?

лтан

?

аласы

город

Нур

-

Султан

О

внесении изменения в приказ

М

и

нистерства

здравоохранения

Республики Казахстан

от

31 декабря 2020

года

№ 923

«

Об

утверждении Плана работ по

формированию тарифов на

медицинские услуги (комплекс медицинских услуг), оказываемые в

рамках гарантированного объема бесплатной медицинской помощи,

и (или) в системе обязательного социального медицинского

страхования на 2021 год

»

В соответствии с

пункто

м 3 статьи 65 Закона Республики Казахстан от 6

апреля 2016 года «О правовых актах»,

пунктом 5

и

подпунктом 1) пункта

8

Правил

формирования тарифов на медицинские услуги, оказываемые в рамках

гарантированного объема бесплатной медицинской помощи и (или) в системе

об

язательного социального медицинского страхования, утвержденных приказом

Министра здравоохранения Республики Казахстан от 21 декабря 2020 года №

?

Р

ДСМ

-

309/2020

(зарегистрирован в государственном реестре нормативных

правовых актов Республики Казахстан под

№ 21858)

,

приказом Министра

здравоохранения Республики Казахстан от 20 февраля 2021 года № 625 «О

распределении обязанностей между Министром, первым вице

-

министрами

здравоохранения Республики Казахстан»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.

Внести в приказ Минист

е

р

ств

а

здравоохранения Республики

Ка

захстан от

31

декабря

2020 года № 923

«

Об

утверждении Плана работ по

формированию тарифов на медицинские услуги (комплекс медицинских услуг),

оказываемые в рамках гарантированного объема бесплатной медицинской

помощи, и (или) в

системе обязательного социального медицинского

страхования на 2021 год

»

следующее изменение:

приложение к указанному приказу изложить в новой редакции согласно

приложению к настоящему приказу.

2.

Департаменту координации обязательного социального

медицинског

о страхования Министерства здравоохранения Республики

Казахстан, некоммерческому акционерному обществу «Фонд социального

медицинского страхования» (далее

–

Фонд) в течение трех рабочих дней со дня

? АЗА ? СТАН РЕСПУБЛИКАСЫ  ДЕНСАУЛЫ ?  СА ? ТАУ   МИНИСТРЛІГІ   МИНИСТЕРСТВО    ЗДРАВООХРАНЕНИЯ  РЕСПУБЛИКИ  КАЗАХСТАН

  Б ? ЙРЫ ?     ПРИКАЗ

  №  _ ___________________                                                                от «___»    ___________  20 ___    года                 Н ? р - С ? лтан  ? аласы                                                                                                            город  Нур - Султан                                                                                                                           О   внесении изменения в приказ   М и нистерства   здравоохранения  Республики Казахстан   от  31 декабря 2020   года  № 923   « Об  утверждении Плана работ по  формированию тарифов на  медицинские услуги (комплекс медицинских услуг), оказываемые в  рамках гарантированного объема бесплатной медицинской помощи,  и (или) в системе обязательного социального медицинского  страхования на 2021 год »       В соответствии с  пункто м 3 статьи 65 Закона Республики Казахстан от 6  апреля 2016 года «О правовых актах»,   пунктом 5   и  подпунктом 1) пункта  8  Правил  формирования тарифов на медицинские услуги, оказываемые в рамках  гарантированного объема бесплатной медицинской помощи и (или) в системе  об язательного социального медицинского страхования, утвержденных приказом  Министра здравоохранения Республики Казахстан от 21 декабря 2020 года №  ? Р  ДСМ  -   309/2020   (зарегистрирован в государственном реестре нормативных  правовых актов Республики Казахстан под   № 21858) ,  приказом Министра  здравоохранения Республики Казахстан от 20 февраля 2021 года № 625 «О  распределении обязанностей между Министром, первым вице - министрами  здравоохранения Республики Казахстан»  ПРИКАЗЫВАЮ:   1.   Внести в приказ Минист е р ств а  здравоохранения Республики  Ка захстан от  31   декабря   2020 года № 923   « Об   утверждении Плана работ по  формированию тарифов на медицинские услуги (комплекс медицинских услуг),  оказываемые в рамках гарантированного объема бесплатной медицинской  помощи, и (или) в   системе обязательного социального медицинского  страхования на 2021 год »   следующее изменение:   приложение к указанному приказу изложить в новой редакции согласно  приложению к настоящему приказу.   2.   Департаменту координации обязательного социального  медицинског о страхования Министерства здравоохранения Республики  Казахстан, некоммерческому акционерному обществу «Фонд социального  медицинского страхования» (далее  –   Фонд) в течение трех рабочих дней со дня